1

右江民族医学院学生工作处文件
右医学生〔2021〕 20 号

关于做好2021年清明节、“壮族三月三”放假及安
全事项的通知

各二级学院：

根据《国务院办公厅关于2021年部分节假日安排的通知》和《广

西壮族自治区人民政府办公厅关于2021年“壮族三月三”放假的通

知》精神和《右江民族医学院关于2021年清明节、“壮族三月三”放

假的通知》，结合学校实际，现将清明节、“壮族三月三”放假有关

事项通知如下:

一、放假时间:

（一）清明节：4月3日至5日放假调休，共3天。

（二）“壮族三月三”：4月14日至17日放假调休，共4天。4月18

日(星期日)上班。

二、有关要求:

(一)各二级学院在节假期间可根据实际教学需要安排课程，具体

教学安排按教务处通知执行。

(二)各二级学院在放假前切实做好放假期间学生安全教育工作，

牢固树立“安全第一”的思想，教育学生遵纪守法，提高自我防范和

自我保护意识，向学生传达防诈防骗及安全方面的要求，同时加强对

返校学生日常管理，严格落实晨午检制度，日报告、零报告制度，严

格外出请假制度。

(三)为做好常态化疫情防控工作，学校继续严格校园管理。全体

2

师生要严格遵守上级有关部门及学校疫情防控政策，做好个人防护，

非必要不得前往疫情中高风险区域，确有特殊原因的。务必履行请销

假手续。

(四)各二级学院要切实关注学生思想、学习、生活等实际情况，

及时处理学生中存在的各种问题，排查化解矛盾隐患。严禁在宿舍违

章使用大功率电器及明火，严禁将易燃、易爆及毒害物品带入学生宿

舍。学生离开寝室时，贵重物品应妥善放置，关好门窗，切断电源，

防止被盗事件和火灾事故的发生。

(五)节假日期间，各二级学院要做好值班安排，值班人员要坚守

岗位，明确职责，并确保24小时联络畅通，方便联系，如遇有重大突

发事件，要按规定及时报告并妥善处理。

（六）根据学校要求，在放假前各班班主任组织召开主题班会，

做好学生放假期间的安全教育管理工作，要切实关注学生的思想、学

习、生活、心理等方面的情况。

学生工作处

2021年3月30日